
Disponibilizado: 08/11/2024 17:55:51 Publicado: 11/11/2024 00:00:00

Diário nº 220/2024, 8 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 08/11/2024 08:17:12 ***

contPageBreak
Página 92/146

SEI Nº 00303.005458/2024-26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, limpeza e
outros para atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado do Piauí.

TIPO: Menor Preço , Adjudicação por Lote

VALOR TOTAL: O valor total máximo para a presente contratação é de R$ 669.202,46 (seiscentos e
sessenta e nove mil duzentos e dois reais e quarenta e seis centavos).

ABERTURA DE PROPOSTAS E RECEBIMENTO DE LANCES: A partir das 9:00 (nove) horas
do dia 26 de novembro de 2024, no endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras/)

OBTENÇÃO DO EDITAL:  o  edital  e  demais  informações  poderão  ser  obtidos  nos  seguintes
endereços  eletrônicos:  http://www.defensoria.pi.def.br/institucional/licitacoes/  e
www.gov.br/compras/.  INFORMAÇÕES:  (86)  99428-1127,  bem  como  pelo  e-mail
cpldpe@defensoria.pi.def.br.

Marta Lorena Monteiro Ramos

Pregoeira – DPE/PI

Carla Yáscar Bento Feitosa Belchior

Defensora Pública Geral
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 31837, datada de 8 de novembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CONSULTA PÚBLICA

O  ESTADO  DO  PIAUÍ,  através  da  SUPERINTENDÊNCIA  DE  PARCERIAS  E
CONCESSÕES-SUPARC, vinculada à SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD, com apoio da
SECRETARIA  DE  ESTADO  DOS  ESPORTES  DO  PIAUÍ-SECEPI,  informa  a  prorrogação  do
prazo, até dia 12 de novembro de 2024 para participação na Consulta Pública nº 02/2024, em
atendimento ao disposto no artigo art. 10, VI, da Lei nº 11.079/2004, com o objetivo de colher
sugestões e contribuições para o aprimoramento do projeto de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA
PARA  ADEQUAÇÃO,  GESTÃO  E  MANUTENÇÃO  DO  ESTÁDIO  GOVERNADOR  ALBERTO
TAVARES  SILVA  –  ALBERTÃO.

Os documentos relativos ao Projeto estarão disponíveis, na íntegra, até o dia 12 de
novembro de 2024, no site https://suparc.sead.pi.gov.br/albertao-consulta-publica/. Neste período,
as  sugestões  e  contribuições  ao  Projeto  deverão  ser  formalizadas  por  meio  de  formulário
disponível no site anteriormente mencionado, devidamente identificadas e fundamentadas.

(assinado eletronicamente)

Estela Miridan Rosas

http://www.gov.br/compras/
http://www.defensoria.pi.def.br/institucional/licitacoes/
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cpldpe@defensoria.pi.def.br
https://suparc.sead.pi.gov.br/albertao-consulta-publica/


Disponibilizado: 08/11/2024 17:55:51 Publicado: 11/11/2024 00:00:00

Diário nº 220/2024, 8 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 08/11/2024 08:17:12 ***

contPageBreak
Página 93/146

Diretora de Estruturação e Projetos - DEP/SUPARC/SEAD-PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 31849, datada de 8 de novembro de 2024.)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ - PI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2024

Processo Administrativo nº  096/2024.  A Prefeitura Municipal  de Wall  Ferraz,  Estado do Piauí,
comunica aos interessados que irá realizar o seguinte procedimento licitatório: Concorrência no
011/2024,  Processo  Administrativo  no  096/2024.  Objeto:  Execução  de  pavimentação  em
paralelepípedo na zona rural do município de Wall Ferraz - PI. Recebimento das Propostas até: 09:00
AM do dia 27/11/2024; Abertura da Sessão:  às 09:00 AM do dia 28/11/2024.  Formalização de
Consultas até: 13:00 AM do dia 21/11/2024. O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos
sites:  www.tce.pi.gov.br,  www.novobbmnet.com.br,  www.wallferraz.pi.gov.br,  e  na  sede  da
Prefeitura Municipal  de Wall  Ferraz;  Modo de Disputa:  Aberto;  Critério de Julgamento:  Menor
Preço; Adjudicação: Global; Regime de Execução: Empreitada por Preço Global; Valor Previsto: R$
380.152,82 (trezentos e oitenta mil,  cento e cinquenta e dois  reais  e  oitenta e dois  centavos)
conforme Projeto Básico; Fonte de Recurso: 500 (Recursos não vinculados de Impostos) e 706
(Transferências  Especiais).  Programa  de  Trabalho:  15.451.0007.1012.0000  (Construção  e
Recuperação de Calçamento e/ou Asfalto). Elemento de Despesa: 4.4.90.51 (Obras e Instalações). E-
mail ou dúvidas sobre a plataforma BBMNET: elicitacao@bbmnet.com.br, Telefone (11) 3113-1900,
WhatsApp (11) 99837-6032. Wall Ferraz-PI, 8 de novembro de 2024. Ielton de Sousa Vitoriano,
Presidente da Comissão de Contratação - Portaria no 032/2024.

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024

Processo Administrativo nº  097/2024.  A Prefeitura Municipal  de Wall  Ferraz,  Estado do Piauí,
comunica  aos  interessados  que  irá  realizar  o  seguinte  procedimento  licitatório:  Procedimento:
Pregão no 032/2024, Processo Administrativo nº 097/2024. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento/ repelenica de
aves e controle de larvas de órgãos públicos do município de Wall Ferraz - PI, conforme condições,
quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Edital  e  seus  anexos.  Forma:  Eletrônica;  Modo  de
Disputa: Aberto; Critério de Julgamento: Menor Preço; Adjudicação: Por Item; Valor Previsto: R$
517.997,76  (quinhentos  e  dezessete  mil,  novecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  setenta  e  seis
centavos); Limite para recebimento das propostas: 27/11/2024 às 11:00 horas AM; Início da Sessão
Eletrônica: 28/11/2024 às 11:00 horas AM; Formalização de Consultas: até 22/11/2024 às 13:00
horas  AM.  O  Edital  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  nos  sites:  www.tce.pi.gov.br,
www.novobbmnet.com.br,  www.wallferraz.pi.gov.br  e  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Wall
Ferraz - PI; Fonte de Recursos: 500 (Impostos e Transferências), 540 (Transferências do FUNDEB),


